Deinde vero ... exercitato peruncti estis oleo ... et participes facti estis sinceræ oleo Jesu Christi. Excisi enim ex oleastro, insiti estis in sinceram oleam ... . Quemadmodum enim insufflationes sanctorum et invocatio nominis Dei, flammæ instar vehementissimæ daemones urit et effugat: ita et exorcizatum istud oleum, per invocationem Dei et orationem, tantam vim assumit, ut non modo urendo peccatorum vestigia depurget, verum etiam omnes invisibiles mali (spiritus) potestates in fugam agat.

Postea ad sanctam divini baptismatis piscinam deducti estis, uti Christus a cruce ad positum coram sepulchro. Et interrogatus est unusquisque, utrum crederet in nomen Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Confessique estis salutarem confessionem, ac demersi estis tertio in aquam, rursusque emersistis; atque hic in imagine et in symbolo triduanam Christi significastis sepulturam. Sicut enim Salvator noster tres dies et noctes tres in ventre terræ egit [Mt 12, 40] sic et vos in prima emersione primam quam in terra Christus exegit diem, et immersione noctem, imitati estis. Nam velut qui in nocte degit, non amplius videt, qui vero in die, in lumine versatur: sic et in emersione, tanquam in nocte, nihil vidistis; in emersione vero tanquam in die positi fuistis; eodemque momento et mortui et nati estis, illaque unda salutaris et sepulchrum vobis et mater effecta est. Et quod de aliis rebus Salomon dixit, vobis optime conveniat: dicebat ille: "*Tempus pariendi et tempus moriendi*" [Eccle 3, 2]: at vobis e converso: tempus moriendi et tempus nascendi; unum tempus hæc utraque effecit, et cum morte nativitas vestra concurrat.

O novum inauditumque rerum genus! Non sumus vere mortui nec vere sepulti, nec vere crucifixi resurreximus: verum earum rerum per imaginem imitatio expressa est, at veritate parta hinc salus. Christus vere crucifixus est, et vere sepultus, et vere surrexit: et hæc omnia nobis per gratiam sunt impertita, ut per imitationem participes eius passionum facti in veritate salutem lucremur. O exuberantem in homines amorem! Christus incontaminatis pedibus ac manibus suis clavos excepit, et dolorem pertulit: et mihi doloris et laboris inexperto, per suorum dolorum communicationem salutem gratificatur.

## 61. Cyrillus Hierosolymitanus (ca. 317-387), Catech. 21 (Mystagog. 3) <sup>23</sup>

Da ihr auf Christus getauft worden seid und *Christus angezogen habt* (vgl. Gal 3, 27), seid ihr dem Sohne Gottes gleichförmig geworden (vgl. Röm 8, 29). Da uns Gott zur Annahme an Kindes Statt vorherbestimmt hat (vgl. Eph 1, 5), hat er uns dem verherrlichten Leibe Christi gleichgestaltet (vgl. Phil 3, 24). Da ihr so an Christus Anteil erhalten habt (vgl. Hebr 3, 14), werdet ihr mit Recht Christen, d. h. „*Gesalbte*“ genannt. Denn von euch hat Gott gesagt: „*Vergreifet euch nicht an meinen Gesalbten!*“ [Ps 105 (104), 15] Gesalbte aber seid ihr geworden, weil ihr die Prägung des heiligen Geistes empfangen habt. Alles ist bildlich an euch vorgenommen worden, weil ihr Abbild Christi seid. Als Christus bei der Taufe im Jordan den Wassern vom Wohlgeruch seiner Gottheit mitgeteilt hatte, stieg er heraus, und der Heilige Geist kam persönlich auf ihn herab: der Gleiche ruhte auf dem Gleichen. Ähnlich wurde auch euch, als ihr dem Wasser des heiligen Bades entstiegen wart, das Chrisma gespendet, das Abbild dessen, mit dem Christus gesalbt worden ist. Und dies ist der Heilige Geist, von dem der selige Isaias in seiner Prophetie in der Person des Herrn gesagt hatte: „*Der Geist des Herrn ruht auf mir, deshalb hat er mich gesalbt; er hat mich gesandt, den Armen das Evangelium zu verkünden*“ [Jes 61, 1].